
株主の皆様へ 

 

連結計算書類に係る開示情報について 

 

 株主の皆様には、日頃から多大なるご支援、ご鞭撻を賜りまして厚くお礼申し上げま

す。 

 当社の第 52 期事業報告、計算書類、連結計算書類につきましては、既に監査等委員

会及び会計監査人に提出いたしておりますが、海外子会社の監査に時間を要しており、

現時点では、連結計算書類に係る会計監査人の監査報告を受領しておりません。 

 書面交付請求をされている株主様に対しては、第 52 期定時株主総会に係る株主総会

資料を既にお送りしておりますが、当該資料には、連結計算書類に係る会計監査人の監

査報告、及び、当該監査報告の受領を前提とした内容を含む監査等委員会の監査報告が

含まれております。これらの監査報告は、連結計算書類に係る会計監査人の監査報告を

受領する予定で作成・送付したものですが、上記のとおり、現時点では、連結計算書類

に係る会計監査人の監査報告を受領しておりません。 

この点、連結計算書類に係る会計監査人の監査報告を現時点で受領していないことを

前提とする監査等委員会の監査報告につきましては、招集ご通知記載の各ウェブサイト

において掲載しております。また、連結計算書類に係る会計監査人の監査報告を受領し、

当該監査報告を踏まえた監査等委員会の監査が終了した時点で、当該ウェブサイトにお

いて、監査等委員会の監査報告及び連結計算書類に係る会計監査人の監査報告を掲載す

る予定です。 

さらに、連結計算書類に係る会計監査人の会計監査結果を踏まえ、今後、連結計算書

類に係る開示情報に訂正が生じた際は、速やかにインターネット上の当社ウェブサイト

（アドレス https://www.nidec.com/jp/ir/event/meeting）に掲載する等の対応をとらせ

ていただきますので、何卒ご理解、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

 

2025 年 5 月 29 日 

ニデック株式会社 

代表取締役社長執行役員 岸田光哉 

 


